yang juga merupakan ulama besar pada masanya yang menguasai banyak matan-matan ilmu. Menurut al-

Barzali, Ibnu Jama’ah menuntut ilmu kepada tujuh puluh empat syekh dan salah satu di antaranya ialah

seorang perempuan (Asy-Syafi’i, 2018: 8). Ibnu Jama’ah mulai belajar ilmu hadis pada tahun 650 H/1252 M

pada ulama-ulama masyhur yang berada di kampung halamannya, kemudian dia meneruskan rihlah ilmiahnya

ke Damaskus, Al-Quds, Kairo, dan Iskandariyah, serta Qus. Sehingga Ibnu Jama’ah memperoleh banyak ilmu

seperti, nahwu, fiqh, ushul fiqh, sejarah, tafsir, dll (Ad-Dawudi, 1983: 53; Az-Zahabi, 1988: 209).